
Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia ……………….. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Wojewody Pomorskiego zadań publicznych 

z zakresu administracji rządowej 

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) 

 

uchwala się, co następuje 

 

 

§1 

Rada Powiatu Lęborskiego wyraża zgodę na przyjęcie od Wojewody Pomorskiego zadań 

publicznych z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej w 2010 roku. 

 

§2 

Upoważnia się Zarząd Powiatu Lęborskiego do zawarcia z Wojewodą Pomorskim 

porozumienia regulującego wzajemne rozliczenia finansowe i szczegółowy zakres przyjętych 

zadań. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENI 

do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie niektórych zadań 

z zakresu administracji rządowej 

 

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 204 r. nr 241, poz.2416 z późn. zm.) kwalifikację 

wojskowa przeprowadzają wojewodowie przy współudziale szefów wojewódzkich sztabów 

wojskowych oraz starostów, a także wójtów lub burmistrzów. Za przeprowadzenie 

kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu odpowiada starosta.  

 

Dla usprawnienia czynności związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej  

w 2010 r. Wojewoda Pomorski pismem z dnia 18.12.2009 r. zwrócił się do Starosty 

Lęborskiego z prośbą o podpisanie porozumienia w sprawie przejęcia niektórych zadań  

z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej  

w 2010 r. 

 

Wojewoda Pomorski decyzją nr 7/2010 z dnia 10 lutego 2010 r. przyznał dla Powiatu 

Lęborskiego dotację celową (29.100 zł) przeznaczoną na przeprowadzenie kwalifikacji 

wojskowej w 2010 r. w dziale 750 – Administracja Publiczna, rozdział 75045 – Kwalifikacja 

wojskowa, § 2110 kwotę w wysokości 10.900 zł, w § 2120 kwotę w wysokości 18.200 zł. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

(tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu 

należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 

 

Uzyskanie zgody Rady Powiatu na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia niektórych 

zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej w 2010 r. jest konieczne. 

 

 

 
 

 


